PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«поселок Никологоры»

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.12.2013                                                                                                 №  245
	Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном образовании «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области

В рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном образовании «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 16.02.2012 № 14 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области», с изменениями от 20.03.2013 №35 «О внесении изменений в постановление администрации от 16.02.2012 № 14 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному  опубликованию в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                                 А.В. Софронов

                                                                                                      Приложение

 к    постановлению      администрации

                                                                                                                 от  27.12.2013  № 245

Перечень муниципальных услуг (функций),

предоставляемых в муниципальном образовании

«поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	структурное подразделение администрации, предоставляющее муниципальную услугу (функцию)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства, жилищная комиссия

	Физические лица

	2
	Выдача выписок из адресного реестра муниципальной собственности
	Отдел бюджетного учёта и отчётности
	Физические  и юридические лица

	3
	Выдача  выписки  из похозяйственной книги о наличии личного подсобного хозяйства и права на земельные участки
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства
	Физические лица

	4
	Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим в домах частного сектора
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства
	Физические лица

	5

	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования по договорам социального найма
	Заместитель главы администрации, отдел организационной работы, кадров и делопроизводства, жилищная комиссия
	Физические лица

	6
	Признание      жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными   и подлежащими  сносу или реконструкции
	Заместитель главы администрации, жилищная комиссия
	Физические лица

	7
	Присвоение       адресов                                          местонахождения  объектам недвижимости
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства
	Физические лица, юридические лица

	8
	Рассмотрение обращений граждан
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства, отдел жилищно-                                коммунального хозяйства
	Физические лица

	9
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства, жилищная комиссия
	Физические лица

	10
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков,    в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Заместитель главы администрации, отдел имущественных отношений, отдел бюджетного учёта и отчётности
	Физические лица, юридические лица

	11
	Оформление охранных документов с собственниками и пользователями объектов культурного наследия
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства
	Физические лица, юридические лица

	12
	 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	Отдел бюджетного учёта и отчётности
	Физические лица

	13
	Согласование мест для размещения нестационарных торговых объектов
	Отдел                                   имущественных отношений
	Физические лица

	14
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства
	Физические лица

	15
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел                                   имущественных отношений
	Физические лица, юридические лица

	16
	 Передача в собственность гражданам занимаемых ими  жилых помещений в порядке приватизации
	Отдел бюджетного учёта и отчётности
	Физические лица

	17
	 Регистрация уставов территориального общественного самоуправления

	Заместитель главы администрации
	Физические лица , объединения граждан

	18
	 Оформление документов по обмену жилых помещений муниципального жилищного фонда
	 Заместитель главы администрации
	Физические лица

	19
	Согласование маршрута транспортного средства, выдача специального разрешения на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения
	Заместитель главы администрации
	Физические лица, юридические лица

	20
	Выдача копии (выписки) постановления, распоряжения администрации муниципального образования «поселок Никологоры»
	Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства
	Физические лица, организации, учреждения

	21
	Выдача выписок из протокола заседания жилищной комиссии
	Жилищная комиссия, отдел организационной работы, кадров и делопроизводства
	Физические лица

	22
	Организация проведения ярмарок на территории муниципального образования
	Заместитель главы   администрации
	Физические лица, организации, учреждения

	23
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Заместитель главы администрации
	Физические лица